
 

 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Provincia di Crotone) 

 

                                                                                                                          COPIA 
 

                                                                                                                                              Visto per la pubblicazione  
      Amministrazione trasparente  

SI     NO  

Reg. Area n. 07 Del 21/01/2021 

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N. 37 del    26.01.2021 

Oggetto: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E 

DELLE AULE DIDATTICHE  IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 

CIG: 8443720A2A.  - SOSTITUZIONE E NOMINA NUOVO RUP. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
PREMESSO 
CHE con Decreto Sindacale n.36 del 03.11.2020, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi 
inerenti l’Area Tecnica e Manutentiva, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti 
gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 alla Sottoscritta Dott.ssa Marisa Immacolata Ginese; 
 
CONSIDERATO  l’ intervento di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche  
in conseguenza dell’emergenza sanitaria da covid-19 CIG: 8443720A2A ancora in essere in procedura;  

 
DATO ATTO CHE per motivi di servizio si rende necessario la sostituzione del precedente R.U.P., ing. 
Iacovino Ferdinando non più in servizio presso l’Ente, Comune di Cirò Marina;  
 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle predette considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura del progetto oggettivato, alla immediata sostituzione dell'attuale R.U.P, mediante la 
nomina di un nuovo R.U.P.; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31, comma 1 ultimo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016, la funzione di RUP 
è obbligatorio e non può essere rifiutato; 

 
CONSIDERATO inoltre, che ai sensi dell’art. 31 comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, dispone che per i lavori e 
i servizi attinenti all'ingegneria e all'architettura, il RUP deve essere un tecnico; 

 
DATO ATTO inoltre che, ai sensi del medesimo art. 31 del Codice la sostituzione del RUP individuato 
nella programmazione di cui all’art. 21, comma 1, del medesimo Codice non comporta modifiche alla 
stessa; 

 

RITENUTO che l’ing. Bina Fusaro, è idoneo a ricoprire il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento nel 
predetto appalto di lavori, disponendo: 

o del necessario livello di inquadramento giuridico; 

o di competenze professionali adeguate; 

o dei restanti requisiti di professionalità indicati nelle citate Linee Guida A.N.AC.; 

 

 

 



 

 

 
VISTI: 
- il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n.267; 
- lo Statuto Comunale; 
- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
VISTO il Decreto di attribuzione delle posizioni organizzative dell’Ente; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare il presente provvedimento; 
 

Ritenuto, pertanto provvedere per quanto di competenza 

 
Verificato: 

- la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio; 
- l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto; 

 

D E T E R M I N A 
 

per le premesse sopra richiamate che costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90  
e s.m.i.: 

 

1) DI SOSTITUIRE l’Ing. Ferdinando Iacovino - RUP per l’opera pubblica avente ad oggetto: INTERVENTI 
DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE  IN 
CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19- CIG: 8443720A2A con l’ing. Bina Fusaro 
come Responsabile Unico del Procedimento per l’opera pubblica citata; 

 

2) DI DARE ATTO, che l’Ing. Fusaro Bina  non si trova in situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, né di trovarsi nelle condizioni 
di incompatibilità ai sensi dell’art. 35-bis del D. Lgs. 165/2001. ; 

 
3) DI COMUNICARE tale nomina ai soggetti interessati al procedimento dell’opera di che trattasi; 

 

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 
 Al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza; 
 all’ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta delle determinazioni.  
  

 

Responsabile del Servizio  

   F. to   Dott.ssa Marisa Immacolata Ginese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
REGISTRO GENERALE 

 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data    26.01.2021 

 

L’Ufficio Segreteria Generale 

 
AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data  26/01/2021             

R.A.P. N 103 

 

 

L’addetto alla pubblicazione  

f.to Francesco Valente  

 

 


